COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO

PROJETO DE LEI Nº 1.572, DE 2011, QUE "INSTITUI O CÓDIGO

COMERCIAL".

REQUERIMENTO Nº .........., 2012.

(Do Sr. Deputado Paes Landim)

Requer que seja convidado a

comparecer a esta Comissão Especial, o

Ministro LUIS FELIPE SALOMÃO.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos

regimentais, ouvido o plenário desta douta Comissão Especial, que seja

convidado a comparecer perante este órgão técnico a fim de discorrer sobre o

tema em análise, o Ministro do Superior Tribunal de Justiça LUIS FELIPE

SALOMÃO, Professor de Direito Comercial e Direito Falimentar da

Universidade Federal do Rio de Janeiro – UFRJ.

Sala das Sessões, em 19 de abril de 2012.

Deputado PAES LANDIM